cutivo/Gestor Financeiro, torna pública a presente RETIFICAÇÃO
do Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 002/2026, publicado
em 11 de fevereiro de 2026, nos seguintes termos:
Onde se lê:
VALOR TOTAL: R$ 7.615,00 (sete mil trezentos e quinze re-
ais).
Leia-se:
VALOR TOTAL: R$ 6.270,00 (seis mil duzentos e setenta re-
ais).
Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no ex-
trato anteriormente publicado.

Campo Novo do Parecis – MT, 27 de fevereiro de 2026.
SANDRO SILVIO CATTANEO Diretor Executivo/Gestor Financeiro –

FUNSEM

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ

[...]

REPUBLICAR - EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 13/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TABAPORÃ – MT.
CONTRATADA: COPLAN GESTAO EM TECNOLOGIA LTDA.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto acrescimo
quantitativo estimado em 6,2857%. do contrato nº 13/2025.
VALOR ADITADO: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos
reais)
DATA DA ASSINATURA: 24/02/2026.

Carlos Eduardo Borchardt
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

13/2025

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
13/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TABAPORÃ – MT.